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W piątek 17 września 2021 r. od-
szedł od nas Michał Turkiewicz,

Radny Radny Powiatu Lubańskiego, Pre-
zes Zarządu ZGiUK Lubań Sp. z o.o, a w 
przeszłości ceniony lubański nauczyciel, 
Wiceburmistrz Lubania i Poseł na Sejm RP 
IV Kadencji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ol-
szynie Wiesław Wypych informuje, iż 
posiedzenia Rady Miejskiej (lub ich re-
transmisję) można oglądać na specjal-
nie do tego przygotowanej stronie inter-
netowej www.rada.olszyna.pl.

Na wymienionej stronie znajdują się rów-
nież wszystkie projekty procedowanych 
uchwał, wraz z uzasadnieniami i podsta-
wami prawnymi oraz inne dokumenty które 
pozostają w gestii Rady Miejskiej. 

Ponadto na wspomnianej stronie znajdzie-
cie Państwo wykaz radnych RM trwającej 

Informacja Przewodniczącego Rady  
Miejskiej w Olszynie

kadencji, skład komisji merytorycznych 
rady, wykaz głosowań, wykaz interpelacji 
i zapytań oraz kalendarz posiedzeń. 

System Rada - www.rada.olszyna.pl, 
jest w pełni przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych - niesłyszących (transkrypcja 
nagrań wideo - napisy dla niesłyszących) 
i niedowidzących (odpowiednia grafika). 
Posiedzenia można również śledzić (lub 
oglądać retransmisję) bezpośrednio na 
stronie www.olszyna.tv-polska.eu.

SP

Michał Turkiewicz był człowiekiem wielkie-
go formatu. Zaangażowany w sprawy sa-
morządu powiatowego i miejskiego, przez 
wiele lat kierował lubańskim ZGiUK. Z fir-
my której był Prezesem Zarządu, stworzył 
niezwykle prężną i jedną z najnowocze-

śniejszych spółek komunalnych w Polsce,  
zajmujących się gospodarką odpadami 
oraz szeroko pojętą gospodarką komu-
nalną. Michał Turkiewicz był wspaniałym, 
niezwykle ciepłym człowiekiem i wielkim 
przyjacielem naszej gminy.

Urodził się 25 listopada 1956 roku w Su-
likowie. Ukończył Politologię na Akademii 
Nauk Społecznych w Warszawie, a na-
stępnie Historię na WSP w Opolu. Praco-
wał jako nauczyciel w lubańskich szkołach 
podstawowych i średnich. 

Sprawował mandat radnego Rady Miasta 
Lubań, a następnie funkcję Wiceburmi-
strza Miasta Lubań. Następnie w wyborach 
w roku 2001, został wybrany Posłem na 
Sejm RP z list Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej w okręgu jeleniogórsko-legnickim. 
W parlamencie pracował w Komisji Samo-
rządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
oraz w Komisji Gospodarki. 

W roku 2006 został powołany na stanowi-
sko Prezesa Zarządu ZGiUK Lubań. Do 
roku 2007 pełnił też funkcję Prezydenta 
Gmin Polskich Euroregionu Nysa. W roku 
2010 uzyskał mandat Radnego Rady Po-
wiatu Lubańskiego, który utrzymał również 
w roku 2014 i 2018. Przez wiele lat był 
członkiem władz powiatowych oraz woje-
wódzkich Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Rodzinie zmarłego składamy najszczersze 
wyrazy współczucia.

Cześć Jego Pamięci!  
Zespół Redakcyjny Gazety Olszyńskiej!
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Drodzy Mieszańcy Gminy Olszyna, mie-
siąc wrzesień obfitował w wiele waż-
nych dla naszej wspólnoty wydarzeń. 

Oczywiście zacznę od najważniejszego 
dla dzieci, młodzieży, nauczycieli i rodzi-
ców, czyli od rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego 2021/2022. Przypomnę, że 
naukę w trzech szkołach podstawowych 
dwóch w Olszynie i jednej w Biedrzycho-
wicach, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Olszyna, rozpoczęło 472 
uczniów. Pragnę wierzyć w to, że nasi naj-
młodsi mieszkańcy bieżący rok szkolny za-
liczą ucząc się w swoich szkołach, wśród 
swoich rówieśników, ciesząc się swoim 
towarzystwem, budując nowe znajomości 
i przyjaźnie. Niestety, kierując się doświad-
czeniem wiem, że po COVID-19 możemy 
się wszystkiego spodziewać. Więc zawsze 
musimy mieć na uwadze to, że rząd znów 
będzie musiał podejmować kolejne kroki 
w celu ograniczania transmisji wirusa, co 
może się wiązać z kolejnymi obostrzeniami 
i ograniczeniami w życiu społecznym.

W tym miesiącu wspólnie z generałem 
Dariuszem Wesołowskim - Komendantem 
Wojewódzkim Policji we Wrocławiu, otwo-
rzyliśmy nową siedzibę Policji w Olszynie 
przy ul. Wolności 20. Zarówno ja, jak i pan 
generał stoimy na stanowisku, że dzięki 
nowemu posterunkowi mieszkańcy naszej 
gminy będą mogli liczyć na bardziej bezpo-
średni i szybszy kontakt z mundurowymi, 
co przełoży się na wkład w poprawę bez-
pieczeństwa naszej wspólnoty. Nowa jed-
nostka jest obiektem na miarę XXI wieku 
i obecnych potrzeb funkcjonariuszy, którzy 
będą wykonywali w niej swoje codzienne 
obowiązki, pilnując bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego w rejonie swojej odpo-
wiedzialności.

Drodzy Państwo, jako samorząd nie za-
pomnieliśmy również o dorocznym Świę-
cie Plonów. Nasze gminne Dożynki 2021 
w tym roku odbyły się w Biedrzychowicach, 
gdzie w tamtejszym kościele pod wezwa-
niem Świętego Antoniego Padewskiego, 
proboszcz ks. Maciej Szymanowski od-
prawił uroczystą dożynkową Eucharystię. 
Na mszy zgromadzili się przedstawiciele 
wszystkich sołectw naszej gminy reprezen-
tujący rolników, sadowników, ogrodników, 
działkowców i pszczelarzy.  Mieszkańcy 
jak zwykle przygotowali przepiękne wień-
ce, za co Im serdecznie dziękuję. Po za-
kończeniu oficjalnej części obchodów, na 
placu przykościelnym odbyła się skromna 
biesiada dla uczestników tego najważniej-
szego dla społeczności wiejskiej święta.

Szanowni Państwo, muszę również Pań-
stwa poinformować, że dzięki zaangażo-
waniu olszyńskiego proboszcza parafii 
Świętego Józefa Oblubieńca NMP ks. dr 

Szanowni Nauczyciele i Pracownicy 
oświaty 

Każdego dnia w przedszkolach i szko-
łach, okazujecie naszym dzieciom serce i 
cierpliwość. Umiejętnie dzielicie się z nimi 
rozległą wiedzą, rozbudzacie ambicje i cie-
kawość świata. 

Budujecie ich pewność siebie i szacunek 
dla innych. Z okazji zbliżającego się Dnia 
Edukacji Narodowej ogromnie Wam za to 
dziękuję i życzę wszelkiej pomyślności w 
życiu zawodowym i osobistym.

Pamiętając, że Dzień Edukacji Narodowej 
jest świętem wszystkich osób, którym bli-
ska jest polska szkoła, najlepsze życzenia 
kieruję również do Uczniów i Rodziców. 

Niech nauka i zaangażowanie w szkolne 
sprawy będą źródłem Waszej radości, 

Optymistyczny wrzesień

Życzenia burmistrza z okazji 
Święta Edukacji Narodowej

wiary w sens codziennej nauki i powodem 
do dumy.

W imieniu samorządu Gminy Olszyna

Leszek Leśko

Burmistrz Olszyny

Bogusława Wolańskiego, wikarego ks. 
Klimka oraz wielu parafian, przy współ-
udziale samorządu gminnego, udało nam 
się zorganizować wspaniałe uroczystości 
z okazji beatyfikacji Prymasa Tysiąclecia 
ś.p. Stefana Kardynała Wyszyńskiego oraz 
ś.p. Matki Elżbiety Czackiej. Odbyły się 
one na Skwerze Kardynała Wyszyńskiego 
w Olszynie, gdzie odprawiona została po-
lowa msza święta koncelebrowana, pod-
czas której ks. Wolański przybliżył wiernym 
sylwetkę kardynała i jego niezłomną posta-
wę w czasie przebywania w więziennym 
odosobnieniu i Jego wkład w dążenie Po-
laków do wolności i pełnej suwerenności. 
Jako przedstawiciele samorządu, wspólnie 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Wie-
sławem Wypychem, odsłoniliśmy tablicę 
upamiętniającą zapoczątkowaną przez 
Prymasa Społeczną Krucjatę Miłości.

Moi Drodzy, po raz kolejny w Olszynie na 
terenie naszego Motoparku, w dniach 11 
- 12 września, odbył międzynarodowy wy-
ścig King Of Poland Olszyna 2021. Wzięło 
w nim udział 40 załóg z 10 krajów.  Pod-
kreślę że jest to najważniejszy dla klasy 
Offroad wyścig w Europie. Honorowy start 
„Króla Polski” odbył się przed Urzędem 
Miejskim w Olszynie i został połączony 
z prezentacją pojazdów i załóg, które wzię-
ły w nim udział. Warto zaznaczyć, iż w pre-
zentacji pojazdów uczestniczyli uczniowie 
SP nr 1 i SP nr 3 w Olszynie oraz przed-
szkolaki z naszego Gminnego Przedszkola 
Publicznego. Dzieci były żywo zaintereso-
wane niecodziennymi offroadowymi ma-

szynami, siadały za ich kierownicami oraz 
zadawały wiele pytań na temat wyścigu, 
samochodów i tej dyscypliny sportu.  

W tych dniach w Olszynie gościliśmy naj-
lepszych światowych kierowców offroado-
wych, wielu kibiców z Polski oraz innych 
krajów Europy. Chcę również podkreślić, 
że po raz kolejny Olszyna była na ustach 
dziennikarzy największych mediów na 
kontynencie. Relacje na żywo z olszyń-
skiego wyścigu transmitowały telewizje 
m.in z Polski,  Niemiec, Wielkiej Brytanii, 
Francji i Hiszpanii.

Kończąc, życzę Państwu zdrowia, pomyśl-
ności i wszelkiej radości w nadchodzące 
jesienne miesiące. Pozdrawiam Was Ser-
decznie

Burmistrz Olszyny

Leszek Leśko
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39 Sesja Rady Powiatu Lubańskiego

Remont Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. Oskara Kolberga
W Szkole Muzycznej I st. im. Oskara 
Kolberga w Lubaniu, dla której organem 
prowadzącym jest Powiat Lubański pra-
ca wre. Wkrótce placówkę czeka kom-
pleksowy remont dachu. Problemem 
mogą się jednak okazać rosnące ceny 
materiałów, co podnosi koszt planowa-
nej inwestycji.

Majestatyczny budynek szkoły, znajdują-
cy się w parku na Kamiennej Górze,  od 
lat prosi się o remont z prawdziwego zda-
rzenia. Ten wkrótce stanie się faktem. 
Starostwo Powiatowe, które jest organem 
prowadzącym szkoły, przyznało bowiem 
dotację w kwocie ponad 256 tys. zł na 
kompleksowy remont dachu. Cząstkowo 
prace były przy nim prowadzone także w 
ostatnich latach, a ostatnio jesienią minio-
nego roku. Wówczas prace pochłonęły 70 
tys. zł. Jak podkreśla dyrektor placówki 
Paweł Okienko, dotychczas mimo dwóch 
prób nie udało się wyłonić wykonawcy.

- Jesteśmy już po dwóch przetargach. Jed-
na z ofert opiewała na ponad 500 tysięcy 
złotych. Wkrótce odbędzie się trzeci prze-
targ. Jesteśmy dobrej myśli i będziemy ro-
bili tyle, na ile nas będzie stać - zaznacza 
dyrektor szkoły Paweł Okienko.

Dach to jednak nie wszystko. Starostwo 
Powiatowe w Lubaniu wygospodarowa-

Podczas 39. Sesji Rady Powiatu Lubań-
skiego, radni zapoznali się z informacją 
z działalności NZOZ Łużyckie Centrum 
Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o. za 2020 
rok. Rajcom przedłożona została także 
informacja dotycząca funkcjonowania 
transportu zbiorowego na terenie Po-
wiatu Lubańskiego. Obrady w formie 
zdalnej prowadziła Przewodnicząca 
Rady Halina Białoń.

Radni procedowali projekty uchwał w spra-
wie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Powiatu Lubańskiego i zmiany 
Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskie-
go na 2021 rok. Podjęto również uchwały: 
w sprawie przystąpienia do opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Powiatu Lubań-
skiego do 2030 roku pn. „Powiat Lubań-
ski 2030”, w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Leśna na realizację 
zadania „Odbudowa mostu nad Jeziorem 
Leśniańskim stanowiącym łącznik pomię-
dzy Gmina Leśna i Gminą Olszyna (opra-
cowanie koncepcji)”, w sprawie wyrażenia 
zgody na realizację przez Powiat Lubański 
zadań inwestycyjnych dofinansowanych 

ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w 
sprawie pozbawienia kategorii drogi powia-
towej części drogi powiatowej nr 2446D, 
stanowiącej ul. Strzelecką w miejsco-
wości Pobiedna w Gminie Leśna, w celu 
zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej, 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi po-
wiatowej części drogi powiatowej nr 2446D 
stanowiącej ul. Główną w miejscowości 
Świeradów Zdrój, w celu zaliczenia jej do 
kategorii drogi gminnej oraz w sprawie wy-

ło także 67 tys. zł na remont kominów 
i remont starego pieca. Kolejne 20 tys. zł 
lubańska Szkoła Muzyczna otrzymała na 
wykonanie zaleceń straży pożarnej, która 
wymaga by w powiatowym budynku doko-
nać kilku zmian. W budynku zamontowane 
zostaną także kolejne nowe okna. Tych w 
szkole jest już wymienionych blisko 70 pro-
cent.

- Pojawi się u nas nowoczesne oświetlenie 
awaryjne, w kotłowni zostaną zamontowa-
ne atestowane drzwi przeciwpożarowe, 

a na strychu zabezpieczone zostaną prze-
wody elektryczne - wylicza Paweł Okien-
ko.

Czynione inwestycje bardzo cieszą zarów-
no szefostwo placówki, jak również jej wy-
chowanków. Ci w niedalekiej przyszłości 
do placówki będą uczęszczać odrestauro-
wanymi i oświetlonymi alejkami parku, któ-
ry również zostanie poddany rewitalizacji.

Źródło: Powiat Lubański

rażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z Powiatem Oławskim, dotyczącego po-
wierzenia Powiatowemu Centrum Pomocy 
Rodzinie w Oławie realizacji zadania pu-
blicznego w zakresie prowadzenia miesz-
kania chronionego.

Na końcu Starosta Lubański Walery Czar-
necki złożył w formie pisemnej sprawozda-
nie z pracy Zarządu za okres od 10.06.2021 
r. do 04.08.2021 r. oraz sprawozdanie z 
wykonania uchwał Rady Powiatu Lubań-
skiego za miesiąc czerwiec 2021 r.

Źródło: Powiat Lubański
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Ruszył remont Komendy Powiatowej PSP w Lubaniu

Polski Ład. Powiat Lubański złożył 
trzy wnioski do programu
Zakończył się nabór wniosków w ra-
mach funduszu inwestycji strategicz-
nych - Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Oto jakie wnioski złożył Powiat 
Lubański.

Dofinansowanie z programu przeznaczone 
ma być na pokrycie wydatków związanych 
z realizacją zadań inwestycyjnych w ra-
mach czterech priorytetów, w których wy-
dzielono 35 obszarów pogrupowanych od 
najbardziej do najmniej priorytetowych.

W ramach programu, jednostki samorzą-
du terytorialnego oraz związki jednostek 
samorządu terytorialnego mogą ubiegać 
się o bezzwrotne dofinansowanie realizo-
wanych inwestycji. Wysokość dofinanso-
wania zależy od obszaru priorytetowego 
inwestycji i może wynosić od 95 proc. war-
tości inwestycji w pierwszym priorytecie do 
80 proc. w czwartym.

W naborze każda jednostka może złożyć 
trzy wnioski o dofinansowanie, przy czym 
jeden wniosek bez limitu wartości inwesty-
cji, drugi wniosek na inwestycję, której war-
tość nie przekracza 30 mln zł, a trzeci - na 
inwestycję, której wartość nie przekracza 
5 mln zł.

Powiat Lubański ubiega się o środki zwią-
zane z modernizacją sześciu odcinków 
dróg o łącznej długości ponad 19 kilome-
trów.  Z uwagi na specyfikę terenu oraz 

Strażacy z Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Lubaniu, od 
lat zabiegali o remont swojej siedziby. 
Ich starania niebawem się spełnią dzię-
ki środkom z budżetu Powiatu Lubań-
skiego, budżetu państwa i z funduszu 
specjalnego Komendy Głównej  PSP.

- Już od kilku lat staraliśmy się o dofinanso-
wanie na ten remont, który bez wątpienia 
jest niezbędny. Mam nadzieję, że remont 
poprawi komfort pracy naszych strażaków 
- podkreśla Starosta Lubański Walery 
Czarnecki - Po tym, jak w Lubaniu wyre-
montowana została komenda powiatowej 
policji, winniśmy zadbać o godne warun-
ki służby dla strażaków. Dlatego bardzo 
dziękuję Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz 
Komendantowi Głównemu i Wojewódzkie-
mu Państwowej Straży Pożarnej za pomoc 
w realizacji tej inwestycji - dodaje samo-
rządowiec.

Remont Komendy w Lubaniu już się roz-
począł i zakończy się jeszcze w tym roku.

Sławomir Piguła

dużą ilość cieków wodnych na terenie Po-
wiatu Lubańskiego, przedmiotowe drogi 
przebiegają przez i pomiędzy miejscowo-
ściami typu wstęgowego. W związku z tym 
stanowią główne i jedyne szlaki komuni-
kacyjne przez miejscowości i pomiędzy 
miejscowościami, co sprawia że są bardzo 
ważnymi elementami sieci drogowej na 
naszym terenie. Główne przewidywane 
prace przy przebudowie przedmiotowych 
dróg, będą polegały na ułożeniu na istnie-
jących konstrukcjach nawierzchni jezdni 
warstw profilujących z betonu asfaltowego 
i następnie ułożeniu nowych warstw ście-
ralnych. Przewidywane jest także wyko-
nanie poszerzeń istniejących konstrukcji 
nawierzchni jezdni.

Ponadto złożono wniosek na przebudowę 
mostów w Mściszowie, dwóch w Leśnej 
oraz po jednym w Radostowie i Nawojo-
wie.

Powiat Lubański stara się również o środki 
na modernizację istniejących pomieszczeń 
lubańskiego szpitala, na potrzeby stworze-
nia oddziału buforowego (40 łóżek) prze-
znaczonego do diagnozowania i leczenia 
osób z podejrzeniem lub zakażonych CO-
VID-19. Modernizacja ma objąć poprawę 
infrastruktury sanitarnej, wodno-kanaliza-
cyjnej, elektrycznej, sieć gazów medycz-
nych, sieć informatycznej, wyposażenie 
oddziału poprzez zakup łóżek, mebli, urzą-

dzeń medycznych i komputerowych oraz 
sprzętu pomocniczego. 

We wniosku uwzględniono też zakup 
agregatów prądotwórczych do zapewnie-
nia awaryjnego zasilania w wypadku za-
niku napięcia. Stworzenie bazy łóżkowej 
dla pacjentów z podejrzeniem i chorych 
na COVID-19 pozwoli na nieprzerywanie 
świadczenia usług medycznych przez inne 
oddziały, które dotychczas były przekształ-
cane na oddziały covidowe. Co ważne 
zaplanowano również środki na zakup no-
wego, 64 - rzędowego tomografu kompute-
rowego dla Łużyckiego Centrum Medycz-
nego w Lubaniu, który zapewni skuteczną 
diagnostykę pacjentów. Obecne urządze-
nie zakupione zostało w 2011 r. i jest ono 
jedynym takim aparatem w naszym powie-
cie. Tomograf jest wyeksploatowany i nie 
nadaje się  do ciągłego użytkowania.

Źródło: Powiat Lubański
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W liturgiczne wspomnienie świętych 
Marty, Marii i Łazarza, w kościele po-
mocniczym pod wezwaniem Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Olszynie, po 
raz pierwszy od rozpoczęcia prac kon-
serwatorskich sprawowana była Msza 
św.

Dziękczynna liturgia

Dzwon na wieży starego olszyńskiego 
kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego 
wydał dźwięk po raz pierwszy od trzech 
lat - ten sam, który przez stulecia przy-
pominał mieszkańcom Olszyny o tym, by 
bardziej niż o ziemskie sprawy troszczyć 
się o wieczne zbawienie. O Eucharystię 
poprosił zespół konserwatorów pod wodzą 
Jerzego Kowalskiego. Wszystko po to, by 
kościół powoli na nowo stawać się zaczął 
miejscem kultu Bożego, ale także dlatego, 
żeby wyrazić dziękczynienie za wszystko 
to, co już się dokonało i prosić o dalsze 
Boże błogosławieństwo. W liturgii uczest-
niczyła spora grupa wiernych parafian, 
wśród których nie zabrakło także Burmi-
strza Olszyny Leszka Leśko. Mszę św. po-
przedziła godzinna adoracja eucharystycz-
na, której towarzyszyła kontemplacja tego, 
co dla większej chwały Bożej już udało się 
dokonać. Po Eucharystii ks. proboszcz Bo-
gusław Wolański przedstawił parafianom 
zespół konserwatorski i wyraził wdzięcz-

Pierwsza Eucharystia od trzech lat
ność za ogrom pracy włożony w ochronę 
tego unikatowego obiektu zabytkowego, 
jakim jest olszyński kościół Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Słowa wdzięczności po-
płynęły również w kierunku olszyńskiego 
samorządu, który zawsze wspiera para-
fialne inicjatywy. Było to zatem prawdziwe 
dziękczynienie w gościnnych progach ol-
szyńskiego starego kościoła, którego mury 
z pewnością pamiętają czasy początków 
chrześcijaństwa na Śląsku i krzewienia 
Chrystusowej Ewangelii swoim życiem 
przez św. Jadwigę Śląską.

Nowe życie starych malowideł

Prace konserwatorskie w jednym z naj-
starszych kościołów na pograniczu ślą-
sko-łużyckim trwają od trzech lat. Najpierw 
dokonano wzmocnienia konstrukcji dachu 
i  stropu, a obecnie trwają intensywne pra-
ce, których zadaniem jest przede wszyst-
kim przywrócenie pierwotnego piękna 
kasetonowemu stupolowemu stropowi 
z przedstawieniami Chrystusa, Apostołów, 
Anioła Pokoju oraz ornamentami, który 
pochodzi z 1614 roku. Przy okazji prac 
konserwatorskich udało się odkryć kilka 
ciekawych znalezisk. Jednym z nich jest 
odnalezienie w tzw. ślepym stropie desek 
z polichromią, będących częścią stropu 
kasetonowego w czasach bezpośrednio 
po reformacji, o czym świadczą niemiec-
kojęzyczne cytaty biblijne w tłumaczeniu 
Marcina Lutra. Innym ciekawym znalezi-
skiem są malowidła ścienne odkryte cał-
kiem przypadkiem we wschodnich partiach 
ścian nawy głównej pod kilkoma warstwa-
mi farby nad dawnymi ołtarzami maryjnym 
i modlitwy Pana Jezusa w Ogrójcu. Jest 
bardzo prawdopodobne, że ściany całe-
go kościoła, podobnie jak np. kościoła św. 
Katarzyny w Świerzawie, są pokryte śre-
dniowiecznymi freskami, gdyż podobne 
odkrywki poczyniono także w prezbiterium 
(w latach trzydziestych XX wieku niektóre 
z nich zostały nawet odsłonięte, o czym 
wspominają niemieckie źródła).

Świadek historii śląskiego Kościoła

Zatem prace konserwatorskie przyniosły 
nie tylko poprawę stanu XVII-wiecznych 
kasetonów, co jest absolutnie kapitalną 
sprawą. Wzbudziły także szereg pytań 
o wystrój świątyni w średniowieczu i w cza-
sach luterańskiej reformacji. 

Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego 
po raz pierwszy wzmiankowany był w 1314 
roku, kiedy książę legnicki Bolesław III 
Szczodry odsprzedał prawa patronatu nad 
świątynią lokalnym możnym, a następnie 
14 stycznia 1376 roku, kiedy w Awnionie 
na polecenie papieża Grzegorza XI wy-
dany został dokument zawierający spis 
kościołów parafialnych w diecezji wrocław-
skiej, będący pokłosiem procesu toczące-
go się przed legatem papieskim kardyna-
łem Janem de Blauzac, biskupem Sabiny 
i patriarchą Aleksandrii, w sprawie sporu 
między wrocławskim duchowieństwem die-
cezjalnym a zakonnikami w kwestii dusz-
pasterstwa na terenie parafii. Z tego też 
powodu, co zdaje się potwierdzać w swej 
XIX-wiecznej kronice luterański pastor 
Oswald Kadelbach, można wnioskować, iż 
sam kościół istniał już w Olszynie na długo 
przed tą pierwszą datą - być może już na 
przełomie IX i X wieku. Olszyna - dawne 
Langen Oels (później Langenöls) - jako 
wieś na granicy Śląska z Łużycami była 
dla księstwa legnickiego ważnym strate-
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SARS-CoV-2 jest niezwykle 
przebiegły i sprytny
Natura jest sprytna. Wirus SARS-
CoV-2 odpowiedzialny za światową 
pandemię COVID-19 modyfikuje tzw. 
kolec, aby uzyskać bardziej zakaźne 
i oporne warianty. Ostatnio odkryto, 
w jaki sposób SARS-CoV-2 kumulu-
je mutacje swojego białka kolca, aby 
niezależnie tworzyć odmiany, które 
są łatwiej przenoszone i potencjalnie 
bardziej oporne na przeciwciała gospo-
darza.

Zrozumieć mechanikę mutacji

Zespół naukowców z Instytutu Duke’a Huma-
na wykazał np., że dzięki utworzeniu mutacji 
w białku kolca jeden z wariantów zyskał 
zdolność „przeskakiwania” z ludzi na norki 
i z powrotem. Inne odmiany – w tym odmia-
na Alpha, która pojawiła się po raz pierw-
szy w Wielkiej Brytanii, Beta - która po-
chodzi z Afryki Południowej, czy odmiana 
Gamma, po raz pierwszy zidentyfikowana 
w Brazylii – niezależnie od siebie rozwinę-
ły takie mutacje kolców, które zwiększyły 
ich zdolność do szybkiego rozprzestrze-
niania się w populacjach ludzkich i opiera-
ły się niektórym przeciwciałom. Kolec na 
powierzchni wirusa SARS-CoV-2 pomaga 
mu przedostawać się do wnętrza komórek 
gospodarza (człowieka). Zmiany w białku 
kolców determinują więc zakaźność wi-
rusa, oraz to, jak daleko i jak szybko się 
rozprzestrzenia. Niektóre warianty kolca 
występują w różnych czasach i różnych 
miejscach na całym świecie, a powsta-
ły niezależnie od siebie. Aby zwyciężyć 
z pandemią, musimy zrozumieć mechani-
kę tych mutacji.

Różne warianty kolców

Dr Acharya i jej współpracownicy ze 
wspomnianego wyżej Instytutu Insty-
tutu Duke’a Humana, opracowali mo-
dele strukturalne do identyfikacji zmian 
w białku kolca. Za pomocą mikroskopii 
krioelektronowej mogli zwizualizować tę 
cząstkę na poziomie atomowym, a testy 
wiązania poszczególnych białek umoż-
liwiły zespołowi odtworzenie działania 
prawdziwego wirusa. Następnie zespół 
wykorzystał analizę obliczeniową do zbu-
dowania modeli pokazujących działające 
mechanizmy strukturalne. Budując szkie-
let kolca, można było zobaczyć, jak się 
on porusza i jak ten ruch zmienia się wraz 
z mutacjami. Różne warianty kolców nie 
ruszają się w ten sam sposób, ale wy-
konują to samo zadanie. Warianty, któ-
re po raz pierwszy pojawiły się w Afryce 
Południowej i Brazylii, wykorzystują jeden 
mechanizm, podczas gdy wariant brytyjski 
i ten obecny Gamma – inny.

Bardzo złożony proces

Eksperymenty pokazały jednak, że wszyst-
kie nowe warianty, powstałe w wyniku mutacji 
białek kolca, wykazują zwiększo-
ną zdolność do wiązania się z ko-
mórkami gospodarza, a w szczegól-
ności z receptorem ACE2. Te same 
mutacje przyczyniły się jednocześnie do 
powstania wirusów mniej podatnych na 
przeciwciała gospodarza (efekt szcze-
pienny), co budzi obawy o to, że ciągła ku-
mulacja mutacji kolców może zmniejszyć 
skuteczność obecnych szczepionek. 

Badania rzuciły światło na złożoność tego 
zjawiska. To zdumiewające, jak wiele róż-
nych sposobów wirus ma na to, aby sta-
wać się bardziej zakaźnym i inwazyjnym. 
Natura jest sprytna!

Zbigniew Madurowicz

Zbigniew Madurowicz jest pasjonatem  
historii, publicystą i regionalistą związa-
nym ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Górnych Łużyc. W Olszynie prowadzi 
również Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Olszyńskiej Olsna 1254. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą. Piastuje też 
funkcję Wiceprezesa Zarządu Dolnoślą-
skiej Izby Aptekarskiej.

gicznie osiedlem. Stąd, skoro pierwsza 
historyczna informacja o Olszynie pocho-
dzi z 6 listopada 1254 roku, nie stoi nic 
na przeszkodzie, aby w osadzie liczącej 
wówczas zapewne ze sto łanów stanął 
murowany kościół, będący książęcą fun-
dacją i parafialną świątynią, jak to często w 
średniowieczu w biskupstwie wrocławskim 
bywało. Dawne pochodzenie olszyńskiego 
starego kościoła i jego wielkie znaczenie 
dla miejscowej ludności jest więc faktem. 
Tym bardziej trwające obecnie prace kon-
serwatorskie są powodem do radości oraz 
dziękczynienia Bogu i ludziom.

Dzięki Bogu i ludziom

Ks. proboszcz Bogusław Wolański mówi, 
że postępujące powoli prace nie byłyby 
możliwe bez Bożego błogosławieństwa, 
modlitwy wielu osób, ale także życzliwo-
ści i zrozumienia tych, którzy decydują 
o wsparciu finansowym. 30 czerwca br. 
świątynię odwiedzili Wojewoda Dolnoślą-
ski Jarosław Obremski i Senator RP Rafał 
Ślusarz, którzy przyglądali się postępom 
prac konserwatorskich. 

Olszyńska wspólnota na konserwację ka-
setonowego stropu kolejny już rok z rzędu 
otrzymała środki z Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji, Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu, 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego oraz z Gminy Olszyna. 

W bieżącym roku na realizację przed-
sięwzięcia parafia otrzymała 160 tys. zł, 
a w 2020 roku było to 210 tys. zł. Z pewno-
ścią to jeszcze nie koniec prac.

Z serdecznym zaproszeniem

Na dalsze odkrycie i konserwację czekają 
jeszcze ostatnie partie kasetonowego stro-
pu, średniowieczne freski, nastawa tzw. 
Ołtarza Oliwnego czy też grobowce funda-
torów i patronów olszyńskiej świątyni. War-
to jednak już dziś na szlaku wakacyjnych 
wypraw (i nie tylko) zaplanować wizytę w 
niej. Można osobiście przyjrzeć się, jak 
pracują konserwatorzy, posłuchać snutych 
przez nich gawęd i przekonać się, że Ol-
szyna jako parafia i gmina ma się czym 
poszczycić. 

To jest prawdziwa perełka i świadek histo-
rii tych ziem. Kościół Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w Olszynie z pewnością już 
dziś jest ważnym miejscem na duchowej 
mapie diecezji legnickiej i całego Śląska, 
a w przyszłości będzie miejscem, gdzie 
trwać będzie całodzienna adoracja Naj-
świętszego Sakramentu i modlitwa w in-
tencji Kościoła i świata - miejscem spotka-
nia Boga z ludźmi.

Artur Grabowski - parafia w Olszynie

www.parafiaolszyna.pl
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Olszyna podczas wojen śląskich
Rok 1740 stał się dla Śląska, w tym dla 
Olszyny, punktem zwrotnym w historii. 
Kończy się lenna zależność od Czech 
i jednocześnie znika ponad dwustulet-
nia zwierzchność Habsburgów. Śląsk 
obejmuje w posiadanie Fryderyk Wielki 
i Wielkie Prusy.

Niewyrozumiałość austriackiego rządu 
w stosunku do śląskich protestantów ro-
dziła ich niezadowolenie, co było pretek-
stem do interwencji zewnętrznej w celu 
uwolnienia od religijnego utrapienia. I tak 
16 grudnia 1740 roku wojska pruskie, po 
zawarciu przymierza z Saksonią, przekro-
czyły w okolicach Głogowa granicę śląską 
i już pod koniec stycznia bez większego 
oporu opanowały Śląsk. Austriacy zdołali 
utrzymać się jedynie w twierdzach w Gło-
gowie, Nysie i Brzegu. 14 grudnia doszło 
do antyaustriackiego buntu we Wrocławiu, 
co pomogło w zdobyciu stolicy Śląska 
i 3 stycznia Fryderyk Wielki uroczyście 
wjechał do miasta. W bitwie pod Małujo-
wicami (Mollwitz) 10 kwietnia 1741 roku, 
pomimo ucieczki Fryderyka, Prusacy zwy-
ciężają i 10 sierpnia jego wojska ponownie 
triumfalnie wkraczają do Wrocławia.

Walcząca na dwa fronty cesarzowa au-
striacka Maria Teresa Habsburg zmu-
szona była w 1742 roku zawrzeć we Wro-
cławiu taktyczny pokój, który przekazywał 
Prusom niemal całe terytorium Śląska. 
Cesarzowa nigdy jednak nie pogodziła się 
ze stratą bogatej prowincji, co miało do-
prowadzić do drugiej wojny śląskiej. Jako 
regionalną ciekawostkę przytoczę fakt, iż 
na uroczystość zawarcia pokoju udał się 
do Wrocławia celem złożenia hołdu hra-
bia Johann Anton von Schaffgotsch z Gry-
fa. Nie dane mu jednak było spotkać się 
z Fryderykiem, gdyż 19 marca czekając na 
audiencję w wieku 67 lat umarł.

1740–42 (I wojna śląska), 1744–45 (II wojna śląska), 1756–1763 (III wojna śląska).

Fryderyk Wielki

Maria Teresa Habsburg

Wobec odparcia ataku Bawarczyków 
i Francuzów na Wiedeń Fryderyk, nie 
chcąc pozwolić na umocnienie się Habs-
burgów, znowu zaatakował. Klęski wojsk 
cesarskich pod Dobromierzem (Hohenfrie-
dburg) i Kotliskami (Kesseldorf) zmusiły 
cesarzową do przełknięcia goryczy pokoju 
drezdeńskiego w 1745 roku, który potwier-
dzał ciężkie warunki wcześniejszego poko-
ju wrocławskiego.

Trzecia wojna śląska (1756-1763) wy-
buchła w momencie wtargnięcia Prus do 
Saksonii. Faktycznie był to europejski epi-
zod wojny siedmioletniej. Walki toczyły się 
o Saksonię, Śląsk, a także posiadłości ko-
lonialne. Prusy wyszły z tych wojen bardzo 
wyczerpane i gdyby nie rozpad koalicji po 
śmierci carycy Elżbiety, wszystkie dotych-
czasowe zdobycze terytorialne zostałyby 
utracone, gdyż blisko stutysięczna armia 
była w rozsypce. Tak się jednak nie stało 
i pokój zawarty 15 lutego 1762 roku w Hu-
bertsburgu potwierdził zwierzchność Fry-
deryka praktycznie nad całym Śląskiem 
i  Ziemią Kłodzką.

Wojska różnej przynależności przemiesz-
czały się przez Śląsk rabując i gwałcąc. 
Wydawały się wracać najgorsze czasy 
wojny trzydziestoletniej. Również Olszyna 
i okolice były nawiedzane przez te bandy. 
Pastor Seliger w kronice kościelnej pod 
datą 1745 zapisał: „…od soboty do piątku 
przed pierwszym adwentem następował 
w okolicy lękowy tydzień. Gromady au-
striackich huzarów zatrzymały się we wsi. 
Po ich odejściu pojawiły się wałęsające 
oddziały wymuszając i rabując. Nocą sied-
miu ludzi wtargnęło do zamku pana von 
Döbschütz i po przeszukaniu budynku za-
brali skrzynię zrabowanych przedmiotów. 

Schorowaną baronową von Jaxheim, mat-
kę pani von Döbschütz, przepędzili z łóżka 
i odebrali kosztowności. Kilku mieszkań-
ców zabrali ze sobą w kierunku Gryfowa.”

Wszystko to działo się pod bokiem pru-
skiego króla, który przemieszczał się ze 

swoimi wojskami kilkadziesiąt kilometrów 
na północ na linii Lwówek Śląski - Lubań. 
22 listopada 1745 roku zatrzymał się ze 
swoim wojskiem na kwaterę pod Włodzi-
cami (Walditz), na południe od Bolesław-
ca. Dzień później jego przednie straże pod 
dowództwem generała Hansa Joachima 
von Ziethen, nadciągające od Nowogrodź-
ca, przepędziły z katolickiego Henrykowa 
Sasów walczących u boku Austriaków, 
oczywiście plądrując opanowaną wieś. 
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Bitwy w ramach wojen śląskich były niezwykle krwawe i wyniszczające strony konfliktu

Olszyna około roku 1745

Po zwycięskiej bitwie Fryderyk II, wraz ze 
sztabem, zatrzymał się z 25/26 listopada 
w dworze w Ujeździe Dolnym pod Zgo-
rzelcem. Im dalej przedzierał się Fryderyk 
w głąb Saksonii tym odważniejsze stawały 
się zbójeckie bandy jego żołnierzy. Kiedy 
25 grudnia 1745 roku zawarto w Dreźnie 
pokój mieszkańcy Olszyny odetchnęli, 
a Boże Narodzenie tego roku kronika ko-
ścielna wspomina jako najpiękniejsze i naj-
spokojniejsze od lat.

Przez Olszynę i okoliczne wsie przecho-
dziły wiele razy wojska, zatrzymując się na 
kwatery i rekwirując żywność. Szczególnie 
zły był rok 1757. W lipcu książę Henryk, 
brat króla, zmuszony był wycofać się wkie-
runku Saksonii i Austriacy podeszli pod 
Gryfów, Lwówek Śląski i Lubań. Od lubań-
skiego burmistrza von Zimmera zażądano 
przysięgi wierności. Kiedy odmówił, został 

wzięty do niewoli i odesłany do Czech. 
W końcu sierpnia 1757 roku ponownie 
przemieszczały się wojska pruskie od 
Zgorzelca, przez Lubań i dalej do Gryfowa 
i znaczna część oddziałów ponownie prze-
ciągnęła przez Olszynę. Jeszcze w tym 
roku pojawili się znowu Austriacy. Wiosną 
następnego roku wyparli ich Prusacy. Każ-
da z armii naturalnie ponownie nakładała 
na mieszkańców kolejne obciążenia wo-
jenne. W październiku 1758 roku zatrzy-
mał się w Lubaniu na kwaterę sam król. 
Stąd posyłał oddziały swojego brata księ-
cia Henryka w kierunku Gryfowa i dalej pod 
Jelenią Górę, aby oczyszczać okolicę od 
Austriaków. Pruskie oddziały grenadierów 
prowadziły działania wojskowe do marca 
1759 roku, gdzie pod Rząsinami doszło do 
większej potyczki, w której wzięto jeńców 
wraz z rannym pułkownikiem.

W 1758 roku ponownie okolica Olszyny 
stała się teatrem działań wojennych, kiedy 
austriacka armia znalazła się pod Leśną. 

Od strony Wachbergu obok Stankowic 
mieli szerokie spojrzenie na dolinę Kwisy, 
aż do Lubania. Żółty szlak, który wychodzi 
z miasta Leśna, prowadzi wąską, skalistą 
i stromą doliną. Idąc dzisiaj prawym brze-
giem Kwisy napotkamy na skraju lasu uni-
katowe resztki dobrze zachowanych oko-
pów z czasów wojny siedmioletniej. Trochę 
zarośnięty rów ma ok. 250 metrów długo-
ści, 50-100 cm głębokości i 2,7-3,4 metrów 
szerokości. Wykopali je tzw. pandurzy 
- oddział piechoty bałkańskiej (Serbowie 
i Chorwaci) na usługach Habsburgów. W li-
stopadzie 1758 roku w tym miejscu star-
ły się oddziały austriackie gen. Laudona 
z otaczającą je armią pruską ks. Karola. 
Podobno w pobliżu szczytu wzniesienia 
zlokalizowany jest grób pandurów, na któ-
rym stał nagrobek z napisem upamiętnia-
jącym śmierć „irdyjskich wojowników” (tak 
nazywano pandurów).

Kiedy król pruski stanął pod Lwówkiem, 
jego przednie warty podsunęły się do Rzą-
sin. W tym momencie Olszyna znalazła 
się pomiędzy rozlokowanymi wojskami, 
a patrole raz jednych, raz drugich prze-
chodziły przez wieś. Pewnego dnia zwiad 
pruski zatrzymał się w centrum wsi przed 
pustą szkołą katolicką (dzieci przenie-
siono do nowo otwartej szkoły ewange-
lickiej). W budynku znajdował się jedynie 
nauczyciel Knerich, pełniący również funk-
cję dzwonnika. Żołnierze po przeszukaniu 
budynku wyciągnęli nauczyciela, pobi-
li go i przeciągnęli przez wieś za koniem 
w kierunku Ubocza. Dopiero w Görriseifen, 
gdzie kwaterował król, postawiono mu za-
rzut szpiegostwa i po osądzeniu stracono. 
Opis tego zdarzenia znajduje się w historii 
olszyńskiej parafii ewangelickiej pastora 
Oswalda Kadelbacha.

Kiedy w lutym 1763 roku zabrzmiały po-
kojowe dzwony Lubań i okoliczne wsie, 
trapione wcześniejszymi kontrybucja-
mi i gwałtami, odetchnęły i jak zapisano 
w kronice kościelnej Olszyny - „…zwrócili 
(mieszkańcy) oczy ku niebu, by Bogu po-
dziękować”. 

Fryderyk wracając do Berlina przejechał 
przez Lubań. Wcześniej, 17 marca 1763 
roku, owacyjnie witał go Lwówek, gdzie 
pojechało wielu mieszkańców Olszyny 
i Ubocza. Naprzeciwko monarchy wyje-
chało konno 50 mieszczan i rajców. Przy 
bramie lubańskiej witało go 6 chłopców w 
białych rzymskich szatach i 6 dziewczynek 
w strojach pasterskich, co symbolizowało 
wojnę i pokój. Podróż przez Śląsk zajęła 
mu 14 dni, po czym owacyjnie przywitali go 
mieszkańcy Berlina.

Autor: Zbigniew Madurowicz
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W dniach 11 - 12 września br. w olszyń-
skim Motoparku, który jest największym 
torem offroadowym w Polsce i jednym 
z największych w Europie, rozegrana 
została kolejna edycja  najważniejszego 
wyścigu klasy offroad na kontynencie, 
czyli King Of Poland Olszyna 2021, bę-
dącego polską częścią wyścigu BF Go-
odrich ULTRA4 Europe.

Wyścig King Of Poland Olszyna 2021 za nami
Na całość wydarzenia składały się jego 
cztery części tj.: honorowy start w centrum 
Olszyny wraz z prezentacją pojazdów dla 
mieszkańców gminy, który odbył się przed 
południem 10 września, prolog wyści-
gu mający miejsce tego samego dnia po 
południu, oraz dwa wyścigi główne które 
odbyły się kolejno w sobotę 11 września 
i w niedzielę 12 września . Na starcie ol-
szyńskiego Króla Polski stanęło 40 załóg 
z 10 krajów.

W ramach Pucharu Europy ULTRA4 wcze-
śniej odbyły się rundy: w Hiszpanii (King Of 
Spain w dniach 14 – 16 maja), we Francji 
(King Of France w dniach 25 – 27 czerw-

ca) i w Wielkiej Brytanii (King of Britain 
w dniach 23 – 25 lipca).

Runda wyścigu BF Goodrich ULTRA4 King 
Of Poland, która od kilku lat rozgrywana 
jest w olszyńskim Motoparku, to nie tylko 
wydarzenie którego formuła i organizacja 
stoi na najwyższym światowym poziomie, 
ale również impreza podczas której może-
my zobaczyć największe gwiazdy offroadu 
i najmocniejsze na świecie pojazdy biorące 
w niej udział.

Organizatorem polskiej edycji wyścigu był 
Prezes Olszyna Motopark Jacek Liszkow-
ski. W organizacji wyścigu od lat pomaga 
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W środę 8 września, Burmistrz Olszyny 
Leszek Leśko i Komendant Wojewódz-
ki Policji we Wrocławiu generał Dariusz 
Wesołowski otworzyli nowy Posterunek 
Policji w Olszynie.

W wydarzeniu uczestniczył Komendant 
Powiatowy Policji w Lubaniu podinspektor 
Piotr Pietrykowski wraz z funkcjonariusza-
mi z posterunku. Otwarcie nowej siedziby 
olszyńskiej Policji uświetnili swoją obec-
nością pozostali przedstawiciele władz sa-
morządowych Gminy Olszyna - Sekretarz 
Gminy Halina Białoń oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Wiesław Wypych. W uro-
czystości wziął także udział Wicestarosta 
Lubański Konrad Rowiński.

- Od lat samorządy z terenu Powiatu 
Lubańskiego wspierają Policję. Również 

Policja w Olszynie ma nowy  
posterunek

i  tym razem, dzięki samorządowcom Gmi-
ny Olszyna na czele z Burmistrzem Lesz-
kiem Leśko, została zakończona i otwarta 
nowa siedziba Posterunku Policji w Olszy-
nie. Inwestycja ta z pewnością przyczy-
ni się do poprawy warunków lokalowych, 
w których funkcjonariusze pełnią służbę 
oraz najważniejszego - czyli bezpieczeń-
stwa publicznego mieszkańców miasta 
i  całej gminy - mówił podczas uroczy-
stości szef Dolnośląskiej Policji gen. 
Dariusz Wesołowski.

Podczas spotkania Komendant Wojewódz-
ki Policji we Wrocławiu gen. Dariusz Weso-
łowski przekazał okolicznościową tabliczkę 
upamiętniającą to wydarzenie, kierowniko-
wi Posterunku Policji w Olszynie młodszej 
aspirant Elżbiecie Gądeckiej.

Dzięki nowej siedzibie jednostki Policji 
w Olszynie, mieszkańcy naszej gminy 
będą mogli liczyć na bardziej bezpośredni 
i szybszy kontakt z mundurowymi. Wszyst-
ko to będzie miało wkład w poprawę bez-
pieczeństwa. Nowa jednostka jest obiek-
tem na miarę XXI wieku i obecnych potrzeb 
funkcjonariuszy, którzy będą wykonywali 
w niej swoje codzienne obowiązki pilnując 
bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w rejonie swojej odpowiedzialności.

Relacja wideo z uroczystości otwarcia no-
wej siedziby Policji w Olszynie dostępna 
jest na stronie gminy www.olszyna.pl lub 
na FB www.facebook.com/GminaOlszyna

Sławomir Piguła

Wiesław „Kocur” Wójcik, który jest uważa-
ny za jednego z najlepszych kierowców of-
froadowych na świecie.  Współorganizato-
rem wydarzenia była Gmina Olszyna. Nad 
koordynacją organizacji święta olszyńskie-
go offroadu czuwał dyrektor zarządzający 
ULTRA4 Europe Richard Crossland. Patro-
nat honorowy nad wyścigiem przyjął Bur-
mistrz Olszyny Leszek Leśko.

Walka na trasach jak zwykle była zacięta, 
ale wszystkie załogi na metę dojechały 
całe i zdrowe, choć niezwykle zmęczone.

Szczegółowe wyniki wyścigu dostęp-
ne są na stronach: www.facebook.com/
BFGoodrich-Ultra4-Europe-King-of-Po-
land-2021, www.facebook.com/Olszyna-
Motopark

Sławomir Piguła
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Na Placu Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Olszynie, odbyła się polowa 
msza święta z okazji jego beatyfikacji 
oraz beatyfikacji Matki Elżbiety Czac-
kiej. Eucharystię koncelebrowali kapła-
ni Parafii Świętego Józefa Oblubieńca 
NMP - ks. Łukasz Klimek oraz Proboszcz 
Parafii i Dziekan Dekanatu Lubańskiego 
z siedzibą w Olszynie ks. dr Bogusław 
Wolański. W wydarzeniu licznie uczest-
niczyli mieszkańcy Gminy Olszyna oraz 
przedstawiciele władz samorządowych, 
na czele z Burmistrzem Olszyny Lesz-
kiem Leśko.

Olszyna pamiętała o beatyfikacji Prymasa Tysiąclecia
W kazaniu ksiądz dziekan przybliżył zgro-
madzonym sylwetkę Kardynała Wyszyń-
skiego, a szczególnie okres jego areszto-
wania i pobytu w odosobnieniu, które tak 
naprawdę było niczym innym jak więzie-
niem. Olszyński duszpasterz zwrócił uwa-
gę na fakt, że kardynał mimo wielu szykan 
nie ugiął się swoim oprawcom, pozostając 
wiernym własnym przekonaniom, kościoło-
wi i Polsce.

Podczas Eucharystii przemówienie oko-
licznościowe wygłosił Burmistrz Olszyny 
Leszek Leśko. Samorządowiec podkreślał 
rolę kardynała w dążeniu Narodu Polskie-
go do pełnej suwerenności i niepodległości 
oraz wskazywał, że beatyfikacja Wielkiego 
Polaka - Prymasa Tysiąclecia, powinna 
stać się początkiem zjednoczenia tak bar-
dzo podzielonego w obecnych czasach 
narodu.

Podczas uroczystości na prośbę ks. dr 
Bogusława Wolańskiego, Burmistrz wraz 
Przewodniczącym Rady Miejskiej, odsłonili 
tablicę upamiętniającą Społeczną Krucjatę 
Miłości, jaką zapoczątkował Kardynał Ste-
fan Wyszyński nim odszedł do Pana.

Mszę świętą zakończyło odśpiewanie 

przez zgromadzonych pieśni „Boże coś 
Polskę” oraz Hymnu RP.

Na zakończenie obchodów beatyfikacyj-
nych, krótki recital przy akompaniamencie 
Mirosława Matogi dały Olszyńskie Ama-
zonki.

Relację wideo z wydarzenia można obej-
rzeć na FB Gminy Olszyna -www.facebo-
ok.com/GminaOlszyna

Krótka biografia Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego

Urodził się 3 sierpnia 1901 r. w miejsco-
wości Zuzela nad Bugiem, na pograniczu 
Podlasia i Mazowsza. Po ukończeniu gim-
nazjum w Warszawie i Łomży wstąpił do 
Seminarium Duchownego we Włocławku. 
3 sierpnia 1924 roku został wyświęcony 
na kapłana. Po czterech latach studiów 
w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim na 
Wydziale Prawa Kanonicznego i Nauk 
Społecznych uzyskał stopień doktora 
na podstawie pracy: „Prawa Kościoła do 
szkoły”. Po studiach udał się w podróż na-
ukową po krajach Europy Zachodniej. Po 
powrocie do kraju został profesorem nauk 
społecznych w Wyższym Seminarium Du-
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chownym we Włocławku (gdzie jako wy-
kładowca akademicki uczył i był promoto-
rem legendarnego proboszcza olszyńskiej 
parafii ks. Józefa Zarembskiego), a także 
redaktorem miesięcznika „Ateneum Ka-
płańskie”. Błogosławiony biskup Kozal 
kazał księdzu Wyszyńskiemu opuścić 
Włocławek. Ukrywał się między innymi 
we Wrociszewie i w Laskach pod Warsza-
wą. W okresie Powstania Warszawskiego 
ksiądz Wyszyński pełnił obowiązki kapela-
na grupy „Kampinos” AK działającej w La-
skach i okolicy oraz szpitala powstańczego 
w Laskach. Zaraz po zakończeniu działań 
wojennych ówczesny ks. prof. Wyszyński 
wrócił do Włocławka i zaczął organizować 
Seminarium Duchowne zniszczone w cza-
sie wojny. W 1945 r. został rektorem Se-
minarium. W 1946 roku Ojciec Święty Pius 
XII mianował księdza profesora Wyszyń-
skiego biskupem, ordynariuszem diecezji 
lubelskiej. Sakry biskupiej udzielił nomina-
towi na Jasnej Górze Prymas Polski, Sługa 
Boży August kardynał Hlond dnia 12 maja 
1946 roku. Dnia 22 października 1948 r. 
odszedł do Boga kardynał August Hlond, 
Prymas Polski. Arcybiskupem Gniezna 
i Warszawy, Prymasem Polski został bi-
skup Stefan Wyszyński. Nowy arcybiskup 
w liście pasterskim na dzień ingresu pisał: 
„Nie jestem ja ani politykiem, ani dyploma-
tą, nie jestem działaczem, ani reformato-
rem. Natomiast jestem ojcem waszym 
duchownym, pasterzem i biskupem dusz 
waszych, jestem apostołem Jezusa Chry-
stusa”.

Sławomir Piguła
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Gminne Święto Plonów 2021 w Biedrzychowicach
W niedzielę 12 września br., w koście-
le pod wezwaniem Świętego Antoniego 
Padewskiego w Biedrzychowicach, od-
były się uroczystości z okazji doroczne-
go Gminnego Święta Plonów.

Mszę świętą dożynkową odprawił pro-
boszcz parafii ks. Maciej Szymanowski, 
a po zakończonej eucharystii, okoliczno-
ściowe przemówienie do wszystkich go-
spodarzy w gminie - rolników, sadowników, 
ogrodników, działkowiczów i pszczelarzy 
wygłosił Burmistrz Olszyny Leszek Leśko.

Po oficjalnej części uroczystości, na placu 
przykościelnym odbył się skromny festyn 
dla mieszkańców gminy, uczestniczących 
w olszyńskich Dożynkach 2021.

Relacja wideo z Gminnego Święta Plonów 
2021 znajduje się na stronie gminy www.
olszyna.pl oraz na FB www.facebook.com/
GminaOlszyna.

SP
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Wrzesień’39 pamiętamy!
82 lata temu, 1 września 1939 roku o 
godzinie 4.45, zgodnie z planem „Fall 
Weiss” zatwierdzonym przez Adolfa Hi-
tlera, niemiecka armia przekroczyła gra-
nicę Polski, tym samym rozpoczynając 
II wojnę światową.

Atak nastąpił bez wypowiedzenia wojny, 
z północy, zachodu i południa. Rankiem 
niemiecki pancernik szkolny „Schleswi-
g-Holstein” rozpoczął ostrzał Westerplatte 
- Wojskowej Składnicy Tranzytowej na te-
renie ówczesnego Wolnego Miasta Gdań-
ska, bronionej przez ok. 200 polskich żoł-
nierzy. Przez 7 dni bohatersko odpierali oni 
niemieckie ataki z morza, ziemi i powietrza, 
stając się symbolem oporu Polaków.

Równocześnie Luftwaffe przeprowadziło 
naloty na szereg polskich miast. Pierwsze 
bomby spadły na Wieluń, w którym w wyni-
ku nalotu zginęło ok 1200 cywilów. Miasto 
nie miało znaczenia strategicznego i nie 
było bronione, a wśród zniszczonych bu-
dynków znalazł się szpital.

Pod miejscowością Mokra, na północny 
zachód od Częstochowy, doszło do bitwy 
w której Wołyńska Brygada Kawalerii, do-
wodzona przez płk. Juliana Filipowicza, 
bohatersko odpierała ataki niemieckich 
wojsk pancernych, wspieranych przez 
lotnictwo. Podkomendni płk. Filipowicza 
zniszczyli ok. 100 pojazdów przeciwnika. 
Kapral Leonard Żłób – jeden z pogromców 
niemieckich czołgów, jako pierwszy polski 

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego wsi Olszyna

 wraz z uzasadnieniem i prognozą oddzia-
ływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 2021 
poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 i art. 54 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 poz. 
247 z późn. zm.)

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Miejską w Olszynie 
Uchwały Nr IX/40/2021 z dnia 25 sierpnia 
2021 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi 
Olszyna wraz z uzasadnieniem i prognozą 
oddziaływania na środowisko w granicach 
określonych na załączniku graficznym nr 1 
do Uchwały.

Uchwała o przystąpieniu dostępna jest na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ol-
szynie oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Olszynie: https://bip.olszyna.
pl/.

Zainteresowani mogą składać wnioski do-
tyczące ww. zmiany planu miejscowego 
oraz prognozy oddziaływania na środowi-
sko.

Wnioski należy składać na piśmie w sie-
dzibie w Urzędu Miejskiego w Olszynie, 
ul. Wolności,  59-830 Olszyna lub w formie 
elektronicznej na adres: poczta@olszy-
na.pl w terminie do dnia 15 października 
2021 r. Wniosek powinien zawierać na-
zwisko, imię, nazwę i adres wnioskodaw-
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (załącznik 
graficzny - mapa ewidencyjna, numer ewi-
dencyjny działki).

Wnioski dotyczące prognozy oddziaływa-
nia na środowisko należy wnosić w Urzę-
dzie Miejskim w Olszynie, ul. Wolności, 59-
830 Olszyna, w formie pisemnej, ustnie do 
protokołu lub za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej na adres: poczta@
olszyna.pl bez konieczności opatrywania 

ich kwalifikowanym podpisem elektronicz-
nym, w terminie do dnia 15 października 
2021 r. Wniosek powinien zawierać nazwi-
sko, imię i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (załącznik graficzny – mapa 
ewidencyjna, numer ewidencyjny działki).

Burmistrz Olszyny 
Olszyna, dnia 24 września 2021 r. 
Leszek Leśko

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobo-
wych odbywać się będzie na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit c) RODO w związku z usta-
wą z dnia 27 marca 2003 o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennymi oraz 
na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Roz-
porządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. wsprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i  w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1). Informuję, że szczegółowa klauzula 
informacyjna dotycząca przetwarzania da-
nych osobowych znajduje się na stronie: 
https://bip.olszyna.pl/.

żołnierz tej wojny otrzymał order „Virtuti 
Militari”.

W bitwie pod Krojantami dwa szwadrony 
18. Pułku Ułanów Pomorskich zahamo-
wały marsz XIX Korpusu Pancernego gen. 
Heinza Guderiana. To wydarzenie przy-
czyniło się do narodzin legendy o kawalerii 
atakującej czołgi szablami, rozpowszech-
nionej przez niemiecką propagandę i czę-
sto powtarzanej w debatach polityczno-hi-
storycznych.

Już w pierwszym dniu wojny Niemcy 
rozstrzeliwali polskich cywili, zwłaszcza 
przedstawicieli inteligencji, którzy mieli 
zostać zgładzeni w ramach akcji „Tan-
nenberg”. Zbrodni dopuszczały się m.in. 
oddziały Einsatzgruppe (specjalne grupy 
operacyjne SS) i Selbstschutzu czyliu or-
ganizacji paramilitarnej, skupiającej Niem-
ców zamieszkałych na terenie Polski.

Ale niemiecka napaść na Polskę, nie była 
jedyną jaka się wówczas dokonała. 17 
września rozpoczął się kolejny akt polskiej 
tragedii. Armia Czerwona wkroczyła na 
wschodnie ziemie RP. Naiwny, lękający 
się wojny świat zachodni wierzył, że Stalin 
podjął działania skierowane przeciwko Hi-
tlerowi. Bez wątpienia było to myślenie ży-
czeniowe, gdyż niemal cała Europa znała 
treść paktu Ribbentrop-Mołotow, również w 
obrębie tajnego protokołu, w którym usta-
lono, że wschodnia Polska, Litwa, Łotwa 
i Estonia znajdą się a radzieckiej strefie 

wpływów, a zachodnia Polska w niemiec-
kiej. Zadeklarowano także, że gdyby na-
stąpiły niewielkie zmiany w tym zakresie, 
to ZSRR otrzyma stosowną rekompensatę 
terytorialną. Jednocześnie zakazano obu 
stronom przystąpienia do innych układów 
skierowanych przeciwko jednej ze stron.

Strach przed wojną był jednak tak silny 
w Europie Zachodniej, iż możemy uznać, 
że państwa takie jak Anglia czy Francja nie 
chciały widzieć prawdy.

Kampania wrześniowa zakończyła się klę-
ską. Część polskiej armii przez Rumunię 
przedostała się do Francji. Reszta dostała 
się do niewoli niemieckiej oraz radziec-
kiej lub ukrywała się. Najdłużej walczącą 
z Niemcami jednostką był Samodzielny 
Wydzielony Oddział Wojska Polskiego, do-
wodzony przez mjr Henryka Dobrzańskie-
go ps. Hubal. Żołnierze majora z poświę-
ceniem stawiali czoła siłom niemieckim aż 
do kwietnia 1940 r., kiedy zostali rozbici 
w okolicach wsi Anielin, w Województwie 
Łódzkim.

Sławomir Piguła
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Rozpoczynamy sezon 2021/2022.  W pla-
nie mamy wiele turniejów oraz wyjazdów.

Chciałbyś by Twoja pociecha rozpoczę-
ła przygodę z piłką nożną? Poznała wie-
lu kolegów i koleżanek, sławne osoby ze 
świata sportu czy wyjechała na wspaniałe 
wyjazdy turniejowe np w Międzyzdrojach? 
To jest ten moment! Zapraszamy do kon-
taktu i na trening. Kontakt w sprawie nabo-
ru pod numerami telefonów: 516 790 212,   
608 303 362  i  607 648 615.

Trwa nabór do drużyny dziecięcej Royal 
Biedrzychowice

Zgrupowanie w Białowieży

Po pięciu latach Sekcja Lekkoatletyczna 
Olszy Olszyna wróciła do Białowieży na 
zgrupowanie letnie. Przerwa spowodowa-
na była najpierw oczekiwaniem na budo-
wę stadionu w Hajnówce, zmianą miejsca 
zgrupowań, a później epidemią COVID-19.

- Jak zawsze zamieszkaliśmy w „Domu 
pod Bocianem” u Państwa Ani i Jana Busz-
ków. Obozy w Białowieży, to nie tylko tre-
ning, ale poznanie czegoś innego, czego 
u nas nie ma. Inna kultura, spojrzenie na 
świat, przyroda i wiele atrakcji. To wszyst-
ko zilustrują zdjęcia. Zgrupowanie było 
bardzo udane i co najważniejsze zakoń-
czone zdrowo dla wszystkich uczestników. 
To wszystko zilustrują zdjęcia - napisali 
nasi zawodnicy na profilu FB Sekcji 
Lekkoatletycznej Olsza Olszyna.

Galerię zdjęć ze zgrupowania można oglą-
dać na profilu sekcji na FB: www.facebook.
com/SLOlszaOlszyna

Konstancja na piątym miejscu

W niedzielę 29 sierpnia 2021 r. w Jele-
niej Górze odbył się Mecz lekkoatletyczny 
Dolny Śląsk - Lubuskie - Saksonia (Górne 
Łużyce). W naszej reprezentacji na 300 m 
wystartowała Konstancja Jurek. Uzyskała 
obiecujący wynik jak na początek sezonu 
jesiennego - 43.44 i tym samym zajęła pią-
te miejsce.

Daniel Dominiak w Spale z dwoma me-
dalami

W dniach 27 - 28 sierpnia 2021 r., na te-
renie Ośrodka Przygotowań Olimpijskich 

Wieści z KS Royal 
Biedrzychowice

Wieści z Sekcji Lekkoatletycznej  
Olsza Olszyna

w Spale, odbyły się XXIV Ogólnopolskie 
Igrzyska LZS i Mistrzostwa Krajowego 
Zrzeszenia LZS w zapasach kobiet, zapa-
sach mężczyzn w stylu wolnym i klasycz-
nym, lekkoatletyce U23 oraz siatkówce 
plażowej, w których wzięło udział 1500 
zawodników.

Podczas zawodów świetnie wypadł repre-
zentant Sekcji Lekkoatletycznej Olsza Ol-
szyna Daniel Dominiak, który zdobył sre-
bro i brąz w biegach na 800 m z wynikiem 
1:56.20 (II miejsce na podium) i na 400 m 
z czasem 50.09 (III miejsce na podium).

Mityng Lekkoatletyczny w Lubawce

5 września 2021 r. w Lubawce odbył się 
Mityng Lekkoatletyczny DZLA. Startowała 
w nim nasza dwójka zawodników. Paweł 
Chorzępa poprawił rekord życiowy w rzu-
cie oszczepem 700 g na 45,51.

Konstancja Jurek pobiegła 100 m przy wie-
trze w twarz 13.77, a 200 m 27.75. Nato-
miast Oliwia Jankowska na 300 m uzyska-
ła wynik 57.50.

Nasi wykazali się świetną kondycją 
w Żarach

3 września 2021 r. w Żarach, rozegrano 
drugie zawody z cyklu Grand Prix Dolnego 
Śląska Dzieci.

Bardzo dobrze wypadli zawodnicy trenera 
Sebastiana Łozińskiego. Pierwsze miejsce 
zajął Tymon Żyłkiewicz na 1000 m - wynik 
3:18 a drugi był w rzucie piłeczką palan-
tową. Trzecie miejsce zajęła Ola Sobieraj-
ska na 600 m - wynik 1:52. Także trzecie 
miejsce zajął Kajetan Rutkowski na 1000 
m - wynik 3:22. Piąty na 300 m był Michał 
Milewski z wynikiem 50.5 sek.

Wszyscy zawodnicy poprawili swoje rekor-
dy życiowe.

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Mło-
dzików U16 w Zgorzelcu

11 września 2021 r.  podczas Międzywo-
jewódzkich Mistrzostw Młodzików U16 
w Zgorzelcu,

nasza jedynaczka Konstancja Jurek zaję-
ła czwarte miejsce na 300 m z wynikiem 
43.92, a na 100 m była dziewiąta z wyni-
kiem 13.70. Również Wojtek Chorzępa 
spróbował swoich sił w kuli i oszczepie, 
jednak ból pleców okazał się silniejszy. 
Wojtek! Życzymy zdrowia.
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Wieści z Olszy Olszyna

Witamy na pokładzie

Kamil Pich ponownie został zawodnikiem 
Bielan Biedrzychowice. Kamil! Życzymy 
wielu celnych bramek!

Remis z Czerną

W niedzielę 29 sierpnia 2021 r., podczas 
pierwszego meczu rundy jesiennej, re-
prezentacja piłkarska Biedrzychowic po 
dwóch bramkach Grzegorza Paprockie-
go (w 25 i 79 minucie), zremisowała z KS 
Czerna 2:2. Tym razem naszych na swoim 
boisku gościli zawodnicy Czernej.

Kolejny remis Bielan. Tym razem z No-
wogrodźcem

W niedzielę 5 września 2021 r. na murawie 
boiska w Biedrzychowicach, Bielany spo-
tkały się ze Zjednoczonymi Nowogrodziec. 
Po bramkach naszych zawodników: Wikto-
ra Kościaniuka (w 6 minucie i 48 minucie) 
oraz Grzegorza Delosta (w 18 minucie), 
zremisowaliśmy ten mecz wynikiem 3:3.

Przegrana z Zarębą

W niedzielę 12 września 2021 r. zawodni-
cy Bielan Biedrzychowice na wyjazdowym 
spotkaniu, przegrali z LZS Zaręba 7:0.

Podziękowaie

Zawodnicy i cały zarząd klubu Olsza Ol-
szyna serdecznie dziękują Panu Mariu-
szowi Kownackiemu właścicielowi Piekarni 
Kownacki, za sponsorowanie nowych ko-
szulek treningowych i przedmeczowych.

Marek Wiedro i Sergii Dolbin nowymi 
zawodnikami Olszy

Po raz kolejny w barwach Olszy Olszyna 
(tym razem na półrocznym wypożyczeniu) 
wystąpi znany olszyńskim kibicom Marek 
Wiedro. Marka nie trzeba nikomu przed-
stawiać, bowiem w drużynie trójkoloro-
wych występował już w sezonie 2020/21 
(w rundzie jesiennej,) gdzie wówczas w 15 
meczach zdobył 22 bramki! Miejmy nadzie-
ję że i tym razem dzięki swoim bramkom, 
popularny „Maro” przyczyni się do zwy-
cięstw Olszy. Z kolei Sergii Dolbin przybył 
do Olszy z Niemieckiego LSV Neustadt /
Spree e.f., gdzie grał tam jako napastnik. 
Liczymy że dzięki swojej bardzo dobrej 
technice Sergii wniesie do drużyny dużo 
jakości w grze.

Ostra strzelanina na bramkę Ręczyna

W niedzielę 22 sierpnia 2021 r., strzelecki 
festiwal w wykonaniu Olszy Olszyna obej-
rzeli zebrani kibice w Ręczynie. Trójkolo-
rowi „rozstrzelali” miejscowego Lecha aż 
8:0! Trzy bramki w tym spotkaniu strzelił 
Łukasz Misiurek (z rzutów karnych), dwie 
dołożył kapitan naszych Marek Kurec i po 
jednym golu: Tomasz Kusiakiewicz, Rafał 
Macioszczyk i Szymon Fedorowicz

Olszyna pokonała Włókniarza

25 sierpnia reprezentacja Olszyny w ra-
mach II rundy okręgowego Pucharu Polski, 
na naszej Marakanie pokonała Włókniarza 
Leśna wynikiem 4:1.

Wieści z Bielan 
Biedrzychowice

Olszynianie rozbili Pisarzowice

28 sierpnia 2021 r. w III kolejce „Alniko” 
A klasy, Olszynianie na własnym obiekcie 
rozbili drużynę Łazek Pisarzowice 7:0! 
Hattrickiem w tym spotkaniu popisał się de-
biutant i jednocześnie nowy nabytek Olszy 
Sergii DOLBIN, dwie bramki dołożył Marek 
Kossowski i po jednej Paweł Modzelewski 
oraz Szymon Fedorowicz.

Olsza górą w lokalnych Derby 

W sobotę 4 września 2021 r., w czwartej 
kolejce jeleniogórskiej A Klasy, na boisku w 
Kościelniku podczas lokalnych Derby, za-
wodnicy trenera Markowskiego, pokonali 
tamtejszy Ludowy Zespół Sportowy 3:2. 
Bramki dla Olszy strzelał Paweł Modzelew-
ski i Marek Wiedro.

Olszyńscy trójkolorowi zwyciężyli Skal-
nik Rębiszów

W sobotę 11 września 2021 r., na murawie 
olszyńskiej Marakany, doszło do pojedyn-
ku pomiędzy Olszą Olszyna i Skalnikiem 
Rębiszów. Nasi nie dali szans Rębiszo-
wianom i pokonali ich 3:1. Dwie bramki 
dla Olszy strzelił Łukasz Misiurek i jedną 
Radosław Kałuski. Była to piąta z rzędu 
wygrana podopiecznych trenera Marcina 
Markowskiego.

Koniec pucharowej przygody Olszy

W środę 15 września 2021 r., w III Rundzie 
Okręgowego Pucharu Polski, Olszynianie 
ulegli na własnym boisku Lotnikowi Jeżów 
Sudecki 2:3. Co prawda trójkolorowi do 
przerwy prowadzili 2:1, ale to w drugiej po-
łowie spotkania 2 szybko stracone bramki 
ustawiły wynik meczu na niekorzyść na-
szych. Mimo wszystko, zawodnikom repre-
zentacji Olszyny należą się wielkie brawa 
dla za to, że zacięcie walczyli do samego 
końca meczu.
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Udany festyn strażacki i Dzień Drzwi Otwartych 
w olszyńskiej OSP

Festyn z okazji 
zakończenia 
lata i Święto 
Holi Kolorów 
w Olszynie

Druhowie ochotnicy z OSP Olszyna, 
z myślą o mieszkańcach gminy zorga-
nizowali festyn strażacki oraz tzw. drzwi 
otwarte remizy w Olszynie.

W ramach wydarzenia, które odbyło się 
w niedzielę 22 sierpnia z okazji zakończe-
nia wakacji, miały miejsce pokazy działań 
bojowych olszyńskiej jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej, zawody pożarnicze, 
prezentacje sprzętu strażackiego, a także 
wprowadzenie do jednostki oraz prezen-
tację Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
OSP Olszyna. Uczestnicy festynu mieli 
możliwość skorzystania ze strażackiego 
poczęstunku. Dla najmłodszych było sto-
isko z popcornem i watą cukrową.

Jak podkreślają druhowie - festyn był uda-
ny, bowiem zarówno pogoda jak i frekwen-
cja dopisały.

Poniżej galeria zdjęć z Festynu:

W sobotę 18 września na stadionie w Ol-
szynie odbył się Festyn rodzinny z okazji 
zakończenia lata, w czasie którego miało 
miejsce również Święto Holi Kolorów. 

Obszerną relację oraz galerię zdjęć zamie-
ścimy w kolejnym numerze.
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Spłonął skradziony samochód

Przewrócone 
auto na K30  
w Biedrzycho-
wicach

Passat Dachował 
w Olszówce

Wypadek  
w Olszynie

W sobotę 21 sierpnia 2021 r. strażacy 
z OSP Olszyna, gasili pożar samochodu 
osobowego marki Audi, do którego do-
szło w lesie tuż przy drodze powiatowej 
prowadzącej z Olszyny do Radostowa. 
Jak się okazało ktoś celowo podpalił 
pojazd, bowiem wcześniej go ukradł.

Dyżurny Stanowiska Kierowania Komen-
dy Powiatowej PSP w Lubaniu, zadyspo-

Najprawdopodobniej nadmierna pręd-
kość i złe warunki na drodze były 
przyczyną niebezpiecznego zdarzenia 
drogowego na krajowej „Trzydziestce” 
w Biedrzychowicach.

Do zdarzenia doszło we wtorek 31 sierp-
nia około godziny 19.00. Samochód wpadł 
w poślizg, a osoba która go prowadziła, nie 
zdołała już opanować auta które ostatecz-
nie przewróciło się na lewy bok. Na szczę-
ście w zdarzeniu nikt nie ucierpiał. Ruch 
na drodze odbywał się wahadłowo. Na 
miejscu pracowali strażacy z OSP Olszyna 
i PSP w Lubaniu oraz Policja.

AM

Młody mężczyzna prowadzący samo-
chód osobowy marki Volkswagen Pas-
sat, na łuku drogi stracił panowanie nad 
swoim wozem i dachował w rzece.

Do zdarzenia doszło w czwartek 2 wrze-
śnia 2021 r. w Olszynie na skrzyżowaniu 
ulicy Rzecznej z ulicą Kolejową. Kierow-
ca kierujący Passatem zjeżdżając z góry, 
najprawdopodobniej z dużą prędkością, 
wypadł z drogi i dachował w rzece. Tylko 
cudem nic poważnego mu się nie stało. 
Sam wydostał się z pojazdu.

Na miejsce natychmiast wezwano Straż 
Pożarną z OSP Olszyna oraz z PSP 
z Lubania oraz Policję i Pogotowie Ratun-
kowe.

AM/foto: OSP Olszyna

Trzy samochody osobowe zderzyły się 
w czwartek 9 września 2021 r. w Olszy-
nie, tuż przy wjeździe do sklepu spo-
żywczego Danex.

Do zdarzenia doszło około po godzinie 
16.00, na drodze K30. Jak wynika z re-
lacji uczestników zdarzenia, prowadzący 
pojazd marki Volkswagen Passat, jadąc 
pasem od Lubania, zatrzymał się by rozpo-
cząć manewr skrętu w lewo do sklepu Da-
nex, ale musiał jeszcze przepuścić jadące-
go od strony Jeleniej Góry Citroena. W tym 
momencie uderzyła w niego Honda jadąca 
z tyłu, odbiła się i uderzyła w Citroena. 

W wyniku zderzenia kierowcy „cytryny”, 
VW i Hondy doznali obrażeń ciała. Pro-
wadzący Hondę wymagał zaopiekowania 
przez załogę Pogotowia Ratunkowego. 
Droga została zablokowana przez Poli-
cję, która wyznaczyła objazdy. Na miejscu 
pracowały trzy zastępy Straży Pożarnej 
z Lubania i z Olszyny.

SP/foto: OSP Olszyna

nował olszyńskich strażaków do gaszenie 
pojazdu, kwadrans przed godziną 12.00. 
Jak udało nam się nieoficjalnie dowiedzieć, 
tego samego dnia w nocy przy ul. Staszica 
w Lubaniu, dokonano bandyckiego napa-
du na wracającego do domu mężczyznę 
i skradziono mu torbę z portfelem w którym 
znajdowały się pieniądze, kartami banko-
wymi i dokumentami oraz kluczykami do 
pojazdu. Właśnie tego, który przed połu-
dniem spłonął w lesie w Olszynie. Sprawę 
napadu oraz pożaru wyjaśniają policjanci 
z KPP w Lubaniu a sprawca jest poszuki-
wany.

Przy okazji warto wspomnieć, że piątko-
wy napad był drugim takim zdarzeniem 
w Lubaniu w ciągu ostatnich kilku dni. 
Pierwszego, w którym od pchnięcia no-
żem mało nie zginął jeden z mieszkańców 
Lubania, dokonano na ulicach miasta we 
wtorek 17 sierpnia 2021 r., ale sprawcę już 
zatrzymano.

AM/foto: OSP Olszyna
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